Tales bendiciones (como consta por los preceptos de la Iglesia) también han sido prescritas como unas disposiciones antes de la consumación de la cópula. Luego se sigue que, después que el matrimonio ha sido consumado, no serían obligados, puesto que en aquel tiempo de la infidelidad no estaban obligados.

Si fuesen obligados, sería porque debían celebrar el matrimonio con estas solemnidades. Ahora bien, cuando lo celebraron, no estaban obligados a ellas. Luego, tampoco ahora son obligados. Y, por cierto, si ahora fuesen obligados a ellas, porque no han sido observadas durante su infidelidad, del mismo modo serían obligados a todos los demás requisitos para el matrimonio de los fieles. Ahora bien, nadie dice esto. Luego se sigue que no están obligados.

¹⁷ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

¹⁸ GLOSSATOR (ver índice onomástico).

¹⁹ SUMMA SILVESTRINA (ver índice onomástico) In verbo debitum 9. SUMMA ANGEJICA (ver índice onomástico) misma palabra 1.; CAYETANO (ver índice onomástico) In propria q. c. 5; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 4. d. 29. art. 2.

Si ad benedictiones tales conuersi tenerentur, sequeretur similiter quod etiam ad contrahendum in facie Ecclesiae, sed hoc non, vt constat ex c. Gaudemus, extra de diuortijs. Et c. De infidelibus, de consanguineis et affinibus vbi summus Pontifex approbat verum matrimonium inter infideles fuisse.²⁴ Et si verum est non est necesse de nouo contrahere. Alioqui non esset verum matrimonium, si necessarium esset de nouo contrahere. Hanc sententiam memini me legisse in quodam doctore, licet non probet, dicens quidem infideles si in infidelitate contraxerunt, et post conuertantur, non benedicuntur in Ecclesia. Credo istum doctorem intelligere, ex obligatione praecepti. Alioqui male loqueretur, cum apud noui orbis incolas saepissime contrarium contingat. Et Archiepiscopus Florentinus²⁵ dicit, quod post conuersionem infidelium ad fidem ratificatur matrimonium. Non vult dicere, quod de nouo contrahant, vel benedicantur necessario, sed quod post conuersionem ad fidem sit indissolubile, vt nullo modo possit amplius dissolui, quod tamen ante poterat: si alter eorum converteretur ad fidem, alio nolente cohabitare cum fidei, vel non sine contumelia creatoris: vel sine eo quod fidelem pertrahat ad peccatum. In quibus casibus matrimonium dissoluitur infidelium.²⁶ Extra de diuortijs. c. Quanto. Et sic 2. pars conclusionis remanet probata ex dictis. Quod si tales conuersi huiusmodi benedictiones recipiant, sancte recipiunt, et earum sunt capaces, licet non obligentur ad id.